Протокол
общего родительского собрания очного отделения
БПОУ ВО «Сокольский педагогический колледж»
 «30» ноября 2019г.

Присутствовали  - 78 чел.

Повестка дня:

1. О результатах работы в 2018-2019 учебном году и планах работы в 2019-2020 учебном году.
2. Психоэмоциональное состояние студентов по результатам тестирования и диагностики студентов 1-4 курсов. Рекомендации родителям по  установлению доброжелательных и доверительных взаимоотношений.
3. Профилактика нехимических видов зависимости: технозависимости, IT зависимости, цифровой зависимости, информационной зависимости, компьютерной, интернет зависимости, игровой, от социальных сетей, гаджет зависимости, селфи зависимости.
Профилактика смешанной зависимости:  вейпинг зависимости, никотинсодержащей зависимости.
Профилактика ВИЧ-инфекции.

Слушали:
По первому вопросу директора Шохину И.Л., которая познакомила с задачами и планами работы коллектива, проанализировала итоги работы за 2018-2019 уч. год. Ирина Леонидовна осветила содержание с нормативных документов, регламентирующими деятельность профессиональной организации. Рассказала о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности, о перспективах развития колледжа. Напомнила о возможности для пожеланий и замечаний в адрес колледжа.
По второму вопросу, с результатами диагностики психоэмоционального состояния студентов педагог-психолог Завадская Н.Е., Наталья Евгеньевна дала рекомендации родителям по установлению доброжелательных и доверительных взаимоотношений с детьми.
По третьему вопросу слушали Лодкину Е.С. о достижениях студентов и педагогов на городских и областных мероприятиях. Елена Сергеевна рассказала о видах зависимости подростков в интернет пространстве, привела статистические данные о количестве и качестве интрнетконтента, пользующего популярностью среди студентов колледжа, проинформировала родителей о вреде продукции вейпинга ее заменителе. Так же были освещены вопросы, касающиеся профилактики, путях передачи и теориях происхождения ВИЧ-инфекции и СПИДА, а так же об ответственности и самых распространенных заблуждениях.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать родителям усилить контроль за посещаемостью занятий, подготовкой домашнего задания.
3. [bookmark: _GoBack]Осуществлять тесную взаимосвязь администрации колледжа, преподавателям, классным руководителем с семьями студентов, родителям рекомендовать посещать официальный сайт колледжа.  Принять к сведению информацию о нехимической зависимости и профилактике ВИЧ-инфекции. Рекомендовать родителям применить различные виды и формы контроля в интрнетпространстве.